
UCHWAŁA Nr 1012 / 2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

w sprawie przyznania stypendium dla studentów uczelni wyższych na kierunku 

pielęgniarskim, położniczym oraz ratownictwa medycznego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz § 2 ust. 1 uchwały  

Nr XXXIII/230/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się w uczelni wyższej  

na kierunkach pielęgniarskim, położniczym i ratownictwa medycznego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2021 r. poz. 8223 i 9083), po zasięgnięciu opinii dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyznaje się Pani Agnieszce Pacześnej stypendium dla studentów uczelni wyższych 

na kierunku pielęgniarskim, położniczym oraz ratownictwa medycznego. 

2. Stypendium przyznaje się w wysokości 800 zł miesięcznie na okres od października 2023 r. 

do czerwca 2024 r. (9 miesięcy). 

3. Podstawą wypłaty stypendium będzie umowa zawarta pomiędzy Powiatem Tureckim  

a Panią Agnieszką Pacześną. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny   /-/ 

 

     Wicestarosta – Władysław Karski   /-/ 

 

          Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski  /-/ 

 

                                       Członek Zarządu – Bohdan Radecki  /-/ 

 

                                                Członek Zarządu – Magdalena Wysocka  /-/ 

 

   

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr  1012 / 2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO  

z dnia 18 października 2023 r. 

 

w sprawie przyznania stypendium dla studentów uczelni wyższych na kierunku 

pielęgniarskim, położniczym oraz ratownictwa medycznego 

 

 

Uchwałą nr XXXIII/230/2021 z dnia 28.10.2021 r., zmienioną uchwałą  

nr XXXIV/234/2021 z dnia 22.11.2021 r. Rada Powiatu Tureckiego, działając na podstawie 

art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) określiła zasady przyznawania stypendium studentom 

kształcącym się w uczelni wyższej na kierunkach pielęgniarskim, położniczym i ratownictwa 

medycznego. 

Jak wynika z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań zarządu 

powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał rady. Z ww. uchwały wynika 

natomiast, że wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Zarząd Powiatu Tureckiego. Przed 

przyznaniem stypendium Zarząd Powiatu Tureckiego zasięga opinii kierownika 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej.  

Z dokumentów przedłożonych przez Panią Agnieszkę Pacześną wynika, iż kształci się 

ona na kierunku „Położnictwo” (II rok studiów II stopnia) w Akademii Kaliskiej  

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego oraz, że spełnia ona pozostałe warunki 

niezbędne do przyznania stypendium. Ponadto Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Turku wyraził pozytywną opinię o jego przyznaniu Pani Pacześnej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


